



**Samodzielny Publiczny
SZPITAL MIEJSKI W SOSNOWCU**

ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn.06.02.2013r.

**WYKONAWCY
BIORĄCY UDZIAŁ W POSTĘPOWANIU**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na **usługę pożyczki odnawialnej**.
Znak sprawy **ZP-2200-4/13**

Wyjaśnienia Zamawiającego nr 1

Działając zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień jak niżej:

Pytanie nr 1

Prosimy o odpowiedź czy weksel *in blanco* będzie wystawiony na każdą transzę osobno, czy na całą kwotę stanowiącą limit pożyczki odnawialnej?

Odpowiedź:

Weksel *in blanco* będzie wystawiony jeden na całą kwotę pożyczki.

Pytanie nr 2

Prosimy o odpowiedź czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowego zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności przysługujących Zamawiającemu z NFZ. W przypadku zgody, prosimy o potwierdzenie, iż umowa cesji zostanie przygotowana na wzorze przedstawionym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza innego zabezpieczenia. Zabezpieczenie zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, iż uruchomienie pożyczki nastąpi pod warunkiem ustanowienia zabezpieczeń. W przypadku zabezpieczenia w postaci cesji wierzytelności przysługujących Zamawiającemu z NFZ będzie to rozumiane jako wyrażenie zgody na cesję przez NFZ.

Odpowiedź:

Jak na pytanie nr 2.

Pytanie nr 4

Ze względu na fakt, iż przedmiotem zamówienia jest pożyczka odnawialna, a Zamawiający przewidział możliwości nie wykorzystania całego limitu, prosimy o informację:

- czy uruchomienie będzie następował na wniosek Zamawiającego określający kwotę transzy i termin jej spłaty (jak w umowie)? Jeżeli tak, prosimy o modyfikację treści pkt. II ppkt. 1.8 SIWZ (uruchomienie po podpisaniu umowy).

Odpowiedź:

Uruchomienie transzy pożyczki będzie następowało na wniosek Zamawiającego określający kwotę transzy i termin jej spłaty. Pkt. II ppkt. 1.8 SIWZ brzmi „Uruchomienie środków najpóźniej do dnia następnego roboczego po dniu podpisania umowy na pisemny wniosek Zamawiającego.

Pytanie nr 5

Z uwagi na zapis Art. 34 ust. 3 pkt. 2a prosimy o modyfikację treści formularza ofertowego poprzez żądanie wskazania wartości umowy z uwzględnieniem okresu jej wykonywania, a nie jak jest w chwili obecnej, z uwzględnieniem wyłącznie jednej transzy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji formularza ofertowego – wg Załącznika nr 1 do Wyjaśnień.

Pytanie nr 6

Wykonawca swoją działalność finansuje z kredytów udzielonych przez banki, które wymagają od niego dokonywania przelewu przysługujących wierzytelności jako zabezpieczenia transakcji. Powyższy aspekt jest kluczowym czynnikiem, od którego zależy udzielenie finansowania i jego koszt. **Gwarancja na udzielenie takiej zgody znacząco obniży koszt pożyczki.** Zgodnie z art. 54 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U z 2011r., nr 112, poz. 654 ze zm.) czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez

podmiot tworzący. Podmiot tworzący wydaje zgodę albo odmawia jej wydania, biorąc pod uwagę konieczność zapewnienia ciągłości udzielania świadczeń zdrowotnych oraz w oparciu o analizę sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej za rok poprzedni. Zgodę wydaje się po zasięgnięciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Czynność prawna dokonana z naruszeniem ww. wymogu uzyskania zgody podmiotu tworzącego jest nieważna. Mając powyższe na uwadze, prosimy o informacje czy po uzyskaniu informacji od Wykonawcy o zamiarze dokonania cesji wierzytelności z umowy pożyczki na rzecz Banku finansującego Zamawiający zwróci się do organu tworzącego o wyrażenie takiej zgody i zaopiniuje ją pozytywnie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie będzie występował o wyrażenie zgody na cesję do podmiotu tworzącego.

Pytanie nr 7

Prosimy o doprecyzowanie celu na jaki ma zostać udzielony pożyczka.

Odpowiedź:

Zamawiający przeznaczy pożyczkę na działalność bieżącą.

Pytanie nr 8

Prosimy o przedstawienie pełnych danych finansowych za lata 2010 (wprowadzenie oraz informacja dodatkowa do sprawozdania finansowego, zestawienie zmian w kapitale własnym, raport biegłego rewidenta).

Odpowiedź:

Sprawozdanie finansowe za rok 2010 zostało opublikowane w *Monitorze Polskim "B"* z 14.11.2011 *Monitor Polski nr 2169 poz.11921*.

Pytanie nr 9

Czy Szpital posiada program naprawczy lub restrukturyzacyjny? Jeżeli tak, to prosimy o udostępnienie

Odpowiedź:

Szpital przygotował program restrukturyzacji na lata 2013 – 2014. Program stanowi dokument wewnętrzny Szpitala.

Pytanie nr 10

Czy możliwe jest uzyskanie szczegółowego zestawienia kredytów, pożyczek wg stanu na 31.12.2012r. zawierającego: nazwę instytucji finansującej, rodzaj transakcji, kwotę przyznania, zadłużenie na IV kwartał 2012r., okres kredytowania oraz zabezpieczenie?

Odpowiedź:

Zestawienie otrzymanych pożyczek

I. Pożyczka z Gminy Sosnowiec (podmiot tworzący)

kwota otrzymanej pożyczki/ zadłużenie na koniec IV kwartału/ okres kredytowania/ zabezpieczenie
11.870.000 zł 11.870.000 zł max 31.12.2015 weksel

II. Pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

kwota otrzymanej pożyczki/ zadłużenie na koniec IV kwartału/ okres kredytowania/ zabezpieczenie
3.671.895 zł 3.161.907 zł do 15.12.2020 poręczenie Gminy.

III. Pożyczka MW Trade

kwota otrzymanej pożyczki/ zadłużenie na koniec IV kwartału/ termin spłaty/ zabezpieczenie
2.000.000 zł 1.191.417,71 do 31.07.2013 cesja na kontrakcie z NFZ

IV. Pożyczka Magellan

kwota otrzymanej pożyczki/ zadłużenie na koniec IV kwartału/ termin spłaty/zabezpieczenie
500.000 zł 129.629,50 10.02.2013 weksel

Pytanie nr 11

W przypadku gdy Zamawiający posiada nadwykonania prosimy o podanie informacji jaki jest ich poziom w roku bieżącym, jaki był w 4 poprzednich latach oraz jaka część została uznana przez NFZ?

Odpowiedź:

Nadwykonania Zamawiającego za

- 2009 - wykonane 5.016.249 zł; niezapłacone przez NFZ – 4.734.100 zł
- 2010 - wykonane 4.848.256 zł; niezapłacone przez NFZ – 1.561.337 zł
- 2011 - wykonane 5.796.675 zł; niezapłacone przez NFZ – 3.113.712 zł
- 2012 – wykonane 5.975.584 zł; niezapłacone przez NFZ – 5.975.584 zł

Pytanie nr 12

Prosimy o przedstawienie aktualnych dokumentów prawnych: NIP, Regon, statut.

Odpowiedź:

NIP - załącznik nr 2 do Wyjaśnień, Regon załącznik nr 3 do Wyjaśnień, Statut Szpitala znajduje się na stronie BIP Samodzielnego Publicznego Szpitala Miejskiego w Sosnowcu – www.szpital.sosnowiec.pl

Pytanie nr 13

Prosimy o podanie informacji dotyczących Szpitala tj. liczba: łóżek oraz hospitalizowanych.

Odpowiedź:

Liczba łóżek w/g stanu na 31.12.2012 rok - **698**

Liczba hospitalizowanych w roku 2012 - **22796**

Pytanie nr 14

Prosimy o wskazanie głównego źródła spłaty pożyczki.

Odpowiedź:

Spłata pożyczki następować będzie ze środków otrzymanych z Narodowego Funduszu Zdrowia za wykonane usługi medyczne.

Pytanie nr 15

Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszy europejskich w zestawieniu zawierającym dane: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE).

Odpowiedź:

Informacja dotycząca inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat współfinansowanych z funduszy europejskich - załącznik nr 4 do Wyjaśnień.

Pytanie nr 16

Prosimy o przedstawienie informacji dotyczących inwestycji realizowanych na przestrzeni ostatnich 4 lat finansowanych z funduszu centralnego (MZ) w zestawieniu zawierającym dane tj.: kwota, cel, nazwa projektu, środki finansowania (z podziałem na środki własne, pochodzące z Budżetu Państwa, Organu Założycielskiego, Jednostek Samorządu Terytorialnego, UE).

Odpowiedź:

Nie były realizowane.

Pytanie nr 17

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania egzekucyjne? Jeśli tak to prosimy o wskazanie wysokości zajęć komorniczych w kolejnych miesiącach poprzez wyrażenie wartości w procentowej relacji do miesięcznych przychodów z NFZ.

Odpowiedź:

Wysokość zajęć komorniczych w okresie od lipca do grudnia 2012 roku w relacji do miesięcznych przychodów z Narodowego Funduszu Zdrowia:

VII – 0,68%, VIII – 3,38%, IX – 7,62%, X – 5,44%, XI – 5,15%, XII – 4,02%

średnia z 6-ciu miesięcy – 4,38%

Powyższe egzekucje zostały całkowicie spłacone.

Pytanie nr 18

Czy wobec Zamawiającego prowadzone były w okresie ostatnich 6 miesięcy lub są prowadzone postępowania sądowe o zapłatę zobowiązań? Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości.

Odpowiedź:

W okresie lipca do grudnia 2012 roku były prowadzone wobec zamawiającego postępowania nakazowe.

Na dzień 31 grudnia 2012 wartość dochodzonych należności przez kontrahentów na drodze sądowej wynosiła: 3.228.536,78 zł

Pytanie nr 19

Prosimy o informacje czy Zamawiający posiada ugody dotyczące spłaty zobowiązań wobec Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Urzędu Skarbowego. Jeśli tak to prosimy o wskazanie ich wysokości oraz okresu spłaty.

Odpowiedź:

Zamawiający na posiada ugody zawarte z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych i Urzędem Skarbowym

- zobowiązania wobec ZUS (stan na 31.12.2012r.) - 1.519.687,- zł okres spłaty do 22.12.2014 r.
- zobowiązania wobec US (stan na 31.12.2012r.) - 539456,- zł okres spłaty do 20.03.2013r.

Jednocześnie informujemy, że na podstawie art. 38 ust. 6 w związku z ust. 1 pkt. 3 ustawy pzp - Zamawiający **zmienia termin składania ofert na: 12.02.2013 roku**, godz. 10⁰⁰, otwarcie ofert nastąpi: 12.02.2013 roku o godz. 10³⁰ zgodnie z informacją zamieszczoną w zmianie ogłoszenia o zamówieniu.

Samodzielny Publiczny
Szpital Miejski z Powiatu
DYREKTOR
lek. med. Artur Nowak
Menadżer